
Zaaknummer:          Z - 15026050    

Documentnummer:  Raad -  1701066   

 

 

 

Raadsbesluit 

 

 

De raad van de gemeente Laarbeek; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2017, 

aangaande het voorlopig voorkeursalternatief N279 Veghel-Asten; 

 

gehoord het advies van de commissie Ruimtelijk Domein, d.d. 17 mei 2017 inzake het voorlopig 

voorkeursalternatief N279 Veghel-Asten en het voorstel als bespreekstuk te behandelen; 

 

gelet op de bepalingen van de gemeentewet; 

 

besluit: 

 

In te stemmen met het voorlopig voorkeursalternatief N279 Veghel-Asten, bestaande uit het 

optimaliseren van het bestaande tracé van de N279 inclusief de omleiding bij Helmond, mits 

hierbij voldaan wordt aan de voorwaarden dat: 

 

1. Een gebiedsontwikkelingsplan deel uit maakt van het totale tracé van de N279 Veghel-Asten 

en specifiek de omleiding Dierdonk; 

2. In afwachting van een nadere financiële onderbouwing van de oplossing voor de rotonde 

Gemertseweg, wordt vastgehouden aan de variant waarbij de N279 de hoogte ingaat en de 

Gemertseweg inclusief de rotonde, die alsdan omgebouwd moet worden tot turborotonde, op 

maaiveldniveau blijft liggen, conform de uitgangspunten van de Stuurgroep; 

3. In overleg met de provincie gekomen wordt tot een oplossing van de verkeersproblematiek 

bij de Beekse brug.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 1 juni 

2017. 

 

De raad voornoemd, 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

M.L.M. van Heijnsbergen F.L.J. van der Meijden 

  


